Fuit inceptus 

Audiente Fray Quintana 

Julii anno Domini 179[3] 

1 Textos rotos o borrados, hasta p. 7; lagunas de media, una o dos palabras cada vez. 

Se indica […][p. 2] 
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[p. 2] 

 [p. 3]  

PRAEFATIUM 

1. Grammaticae difficultatibus superatis tempus est  

jam, dilectissimi in Domino discipuli, ut ad Phi- 

losophiae studium convoleris. 

5 2. Est igitur Philosophiae, si nominis etymon atten- 

datur, sapientiae amor, seu studium sciendi; at jux- 

ta communem sensum usurpare est scientia, seu cog- 

nitio rerum omnium per suas causas aut  effectus  

inquisita. 

10 3. Ejus autem originem ne aliunde quaeratis quam  

a Deo; id enim praterquamquod naturali lumine sapien- 

tis notum,  testatur sapissime Sacra Pagina […]:  

Eclesiast. c. 1, v. 1 Omnis sapientia a Domino Deo  

est., et cum illo fuit semper, et est ante evum. Et  
15 Ps. 93: Qui docet hominem scientiam. Unde nam  

enim sapientiae lumen humanae menti illa bene po- 

tui nisi ab eo, qui, ut ait Apostolus lumen habitat in- 

accessibile. Ab hoc ergo patri hominum reperitum  

est Philosophiae omnisque sapientiae origo, a quo  
20 omne bonum procedit. Illam certe Adamo primus  

infundit, a quo per […] potuit ad Noe […]  

mum [..]; a Noemo vero ejusque natis ad ca[4]  
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[p. 4] 

[…] et Hebraeos ab nisi ad […] a quibus  

[…] quosque […] populos successu  

temporum. Verumtamen primis illis  

temporibus hominum incuria sic obsolevit, ut qui  
5 subsequentibus saeculis vivere non sine improbo  

labore illam sub ignorantiae tenebris alte difussam  

invenire, ac ad pristinum splendorem aliquatenus  

restituire potuerit. 

4. Restauratam autem Philosophiae seriem, sumamque  
10 vehementer optarem, trienni tamen angustiae  

ab hoc abstinent, cohaerent. Eam  vero si (ut  

Philosophiaze studiosos decet) perspectam habere […]  

per otium vobis legat Patris  

Hauser, Altieri, Almeida et alios plures […]  
15 simul, ac compendio redactam Philo- 

sophiae historiam tradentes. 

5. Inquirenda autem utilitate ac necessitate  

Philosophiae, non est etiam multum haerendum,  

cum notum sit, illas hominis mentem illuminare,  
20 voluntatem insuper ordinare ac perfici.  

Philosophiae enim erit, quae verum a falso, atque  

Christianum in fide corroborat, atque ad ejus ad- 

versarios confutandis coercendos maxime  

conducit. 

25 6. Se partibus demum in qua Philosophia divi- 
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[p. 5]